UBND THỊ XÃ KIẾN TƯỜNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 462/TB-PGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

Kiến Tường, ngày 27 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO
Hội nghị bồi dưỡng cán bộ quản lí, giáo viên sử dụng SGK lớp 8

các môn học theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018

Thực hiện Công văn số 2087/SGDĐT-GDTH ngày 20/6/2023 của Sở Giáo dục
và Đào tạo (GD&ĐT) về việc Hội nghị bồi dưỡng cán bộ quản lí, giáo viên sử dụng
SGK lớp 8, lớp 11 các môn học theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018; Phòng
Giáo dục và Đào tạo phối hợp thông báo kế hoạch cụ thể như sau:

1. Nội dung
 Hướng dẫn giáo viên, cán bộ quản lý sử dụng sách giáo khoa lớp 8 đối với

các môn học/hoạt động giáo dục đã được cơ sở giáo dục lựa chọn và được Uỷ ban
nhân dân cấp tỉnh ban hành các quyết định phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp
8 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Long An năm học
2023-2024.

2. Đối tượng và số lượng tham dự
Cán bộ quản lý, giáo viên của các trường có cấp THCS trên địa bàn tỉnh.
3. Hình thức tổ chức và thời gian thực hiện
3.1. Hình thức:
Bồi dưỡng trực tiếp cho Cán bộ quản lý, giáo viên việc sử dụng SGK lớp 8

trên địa bàn tỉnh theo chương trình GDPT 2018.
3.2. Thời gian, địa điểm
a. Thời gian: Từ ngày 18/7/2023 đến ngày 28/7/2023. Buổi sáng từ 08 giờ

00 phút đến 11 giờ 30 phút, buổi chiều từ 13 giờ 30 đến 17 giờ 00 phút.
b. Địa điểm:
- Hội trường Trường THPT Tân An;
- Hội trường Trường THPT chuyên Long An;
- Hội trường Sở GD&ĐT;
- Trung tâm GDTX-KTTH;
- Khách sạn Công đoàn.
*. Lịch tập huấn sử dụng sách giáo khoa

stt Ngày môn Số lượng Địa điểm NXB Ghi
chú

2

stt Ngày môn Số lượng Địa điểm NXB Ghi
chú

1 18/07 Mỹ thuật 179 HT Trường
chuyên NXBGD

2 18/07 Ngữ văn 514 Khách sạn
Công đoàn NXBGD

3 19/07
Hoạt
động trải
nghiệm

472 Khách sạn
Công đoàn NXBGD

4 19/07 Âm nhạc 181 HT Trường
chuyên NXBGD

5 19/07 Công
nghệ 237 TTGDTX -

KTTH NXBGD

6 20/07 Lịch sử&
Địa lý 504 Khách sạn

Công Đoàn NXBGD

7 20/07 Tin học 283 HT Trường
chuyên NXBGD

8 21/07
(Cả ngày) Toán 677 Khách sạn

Công đoàn
Cánh
Diều

9 24/07
(Buổi sáng) GDCD TTGDTX -

KTTH
Cánh
Diều

10 24/07
(Buổi chiều) GDTC

187
372 HT Trường

chuyên
Cánh
Diều

11 25/7 Tiếng
Anh 476 Khách sạn

Công đoàn NXBGD

12 26/07
(Cả ngày) KHTN 865

Khách sạn
Công đoàn

Cánh
Diều Lớp 1

13 27/07
(Cả ngày) KHTN Khách sạn

Công đoàn
Cánh
Diều Lớp 2

(Đính kèm Công văn số 2087/SGDĐT-GDTH ngày 20/6/2023 của Sở Giáo
dục và Đào tạo về việc Hội nghị bồi dưỡng cán bộ quản lí, giáo viên sử dụng SGK
lớp 8, lớp 11 các môn học theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018).

Trên đây là thông báo kế hoạch tập huấn sử dụng sách giáo khoa theo chương
trình GDPT 2018./.

Nơi nhận:
- TP, PTP;
- Các trường có cấp THCS;
-  Lưu: VT, GDTrH.

TRƯỞNG PHÒNG

Văn Thị Mỹ Yên

3

Phụ lục

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T11:11:12+0700
	Tỉnh Long An - Long An
	Văn Thị Mỹ Yên<yenvtm@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T00:12:40-0700
	Tỉnh Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddtkientuong@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!